
JUDETUL ARGE$
coNsrlruL JUDETEAN ARGE$

Pitegti, Piata Vasile Milea Nr. 1, Cod pogtal: 110053
Tef efon : 0248.21 0.056 F ax: O248.220.137

wwrr.cjarges.ro
Operator de date personale nr.37708

ANUNT DE PARTICIPARE

Informa{ii generale privind autoritatea contractanti: Consiliul Jude}ean Argeg, PiaJa
Vasile Milea, nr.1, Pitegti, judeful Arge$, telefon: 02481 217800, fax:02481 220137, e-mail:

. Judetul Argeg - Consiliul Judetean Argeg invitd persoanele
frzice gi juridice ftrd scop patrimonial, respectiv asociafiile gi fundaliile constituite conform
legii care indeplinesc condiliile prevdzute de Legea nr.35012005, sd depund oferta in scopul
atribuirii contractelor de finanJare nerambursabild, pentru domeniile: culturd, tineret gi sport.

Procedura aplicatd pentru atribuirea contractelor de finanJare nerambursabild a proiectelor
pentru anul2019 este prevdzutd de art. 6 din Legea nr. 35012005, privind regimul finanJdrilor
nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activitdli nonprofit de interes general.
Sursa de finan{are a contractului gi valoarea: bugetul local al Consiliului Judelean Argeg.
Suma aprobatd: 300.000 lei, din care: 150.000 lei cultur6, tineret 9i 150.000 lei sport.
Metodologia de acordare este aprobatd prin Hotdrdrea Consiliului Judelean Argeg nr.
84124.04.2019 gi este disponibild pe site-ul www.cjarqes.ro, secfiunea Finanfdri
nerambursabile.
Durata proiectelor: din momentul semndrii contractului de finanJare pdnd la 13.12.2019.
Etape:
a) depunerea propunerilor de proiecte: 07.05. - 24.05.2019, ora l2oo. Termenul de
depunere este redus la 15 zile, potrivit prevederilor art. 20, alin.2, din Legea 35012005,
avdndu-se in vedere acordarea cu celeritate a fondurilor nerambursabile cdtre beneficiarii
direcli - locuitorii judelului Argeq;
b) verificarea, evaluarea gi selecfia propunerilor de proiecte: 27.05. - 07.06.2019;
c) comunicarea rezultatelor: 07 .06.2019:
d) depunerea contesta{ii lor: 10 - 11.06.2019 - ora 14oo;

e) solufionarea contestafiilor gi afiqarea rezultatelor: 12 - 14.06.2019;
f) aprobarea proiectelor cigtigitoare prin Hotirire a Consiliului Judefean Argeq;
g) incheierea contractelor de finan{are nerambursabitl;
h) publicarea anun{ului de atribuire a contractelor de finan{are nerambursabill.

5. Adresa la care se depun propunerile de proiecte: Registratura Consiliului JudeJean Argeg -
Pitegti, Piala Vasile Milea'nr. 1, 110053, intr-un exemplar, indosariat - format pe hdrtie gi
format electronic, in plic sigilat, cu mentiunea ,,Proiecte cu finanlare nerambursabild din
fonduri publice pentru anul2019".

"o

l.

2.

3.

4.

$ef Serviciu
Roxan SCU

Mir u

5berutn\

JUDETUL ARGE$
CONSILIUL IUDETEAN ARGE$

02. MA1,2019

Secretar comisie:


